einus

P A T R I A R . P R I M .

4

einus in tractu de visitatione.n.4.

11 ¶ Arbitror ego quod respectu proprie diocesis cuius est episcopus (aliquando namq; Episcopi appellantur) eam potestatem visitandi habebit quā habet Episcopus in sua dioecesi.Respectu vero provinciarū suffraganeorū fuerū hoc est archiepiscoporū qui dicuntur suffraganei suivi habetur.c.i.99.d.Arbitror quod eūdem ordinem & formam debeat seruare Primas in visitando prouincias suffraganeorum savorum,& diocesis Episcoporū quarumcumq; prouinciarum sibi subiectarum,quam seruare tenentur Archiepiscopi, respectu diocessuum suffraganeorum ipsius. Vnde primo debent propriā diocesim visitare vt dicemus postea . Si- cut enim se habent Episcopi ad metropoli tanos suos , ita se habent Metropolitane ad Primate.Secundum quod hæc legi possunt in.d.i.c.99.dist. & per totum & per tex. in.e. duo simul de offic. ord. & per Marianū soc. tract. de visit. h.i.5.

A 4

bi

IN VERBO

ibi quarto quero Abb.in c. duo simul. n.
1. de offic. ordin.

IN VERBO METRO

politano.

- 1 Metropolitani unde datur remisie.
- 2 Metropolitanus & Archiepiscopus solum difserunt nudis verbis.
- 3 Dignitatem Archiepiscopi minorem esse, quam Patriarchae & Primate.
- 4 Ascenditur enim de dignitatimiori ad maiorem.
- 5 Dignioribus dignior locus debetur.
- 6 Patriarchae & Primate in Concilio generali preferuntur in sede ceteris Episcopis.
- 7 Metropolitano licet suam diocesim visitare.
- 8 Archiepiscopus quam formam habebit in visitione.
- 9 Quare Archiepiscopus prius visitat suam diocesim, quam suorum suffraganeorum.
- 10 Capite languente cetera membra inficiuntur.
- 11 Membra caput sequitur.

De

P A T R I A R . P R I M . 5

- 12 De errore al terius iudicet qui in se non habet quid condemnnet.
- 13 Capitulum facit unum corpus cum episcopo.
- 14 Cathedrales ecclesie etiam matrices dicuntur.
- 15 Archiepiscopus debet a capitulo incipere visitationem, aliter appellatur a peruersione ordinis.
- 16 Archiepiscopus in rebus episcopalibus, & epis copus in rebus capellarum suarum est visitator, a jure.
- 17 Capitulum & ecclesia Cathedralis dicitur ecclesia.
- 18 Canonici dicuntur ecclesia.
- 19 Quoties fit mentio de capitulo solum intelliguntur canonici.
- 20 Et ac dictio persona ponitur pro quocumque ministero ecclesie.
- 21 Canonici ecclesiae Cathedralis dicuntur clerici primi gradus.
- 22 Praelatus debet visitare suos subdiros, & propter quid.

A 5 23. Præ

IN VERBO

- 23 *Nulla est excusatio pastoris, si lupus oves comedat, & pastor nesciat.*
- 24 *Portio que accesserit possessionem bonorum, auget legata, ita è conuerso minuit.*
- 25 *Quod oppositum in opposito, id operatur propositum in proposito.*
- 26 *Pastor tacendo occidit, quos reprehendere noluit.*
- 27 *Error, cui non restitutur, approbatur.*